
 
COMUNE   DI  MALESCO 

Provincia del Verbano Cusio Ossola 
          
            
    
    COPIA 
  
  
SERVIZIO: TECNICO MANUTENTIVO 
 
N.  73  Reg.  Anno  2013  

 
 

Oggetto: Liquidazione parcella terzo acconto onorario per redazione studi geologici ed 
idrogeologici a supporto variante generale VS 2009 al P.R.G.C. 
 

DETERMINAZIONE 
 

Assunta il giorno sette del mese di maggio dell’anno duemilatredici 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Nominato con provvedimento del Sindaco in data 09.06.2009, ai sensi dell’art. 109, comma 2, 
del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 

Visto l’art. 1, comma 381,  della Legge 24.12.2012, n.  228, con cui  è stato differito al 
30.06.2013 il termine per l’approvazione del bilancio di previsione dell’esercizio 2013; 
 
Visto l’art. 163 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 in merito all’esercizio provvisorio; 
 
Accertata la disponibilità effettiva relativamente all’impegno di spesa riportato nella parte 
dispositiva della presente determinazione 
 
 
 

     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   Premesso che con deliberazione della Giunta Comunale n. 63 del 26.08.2010 è stato affidato al 
Dr. Geologo D’Elia Francesco con studio in Mergozzo l’incarico per completare l’iter della 
redazione degli studi geologici ed idrogeologici a supporto della variante generale VS 2009 al 
PGRC secondo le direttive della circolare P.G.R. dell’08.05.1996 n.7/LAP e successiva 
N.T.E./1999, D.G.R. 15.07.2002 n.45 – 6656 e D.G.R. 28.07.2009 n. 2 – 11830 all.B per 
l’adeguamento al PAI, rivisitando e modificando al contempo alcune carte di analisi in possesso 
dell’Amministrazione Comunale per renderle conformi allo standard previsto dalle disposizioni 
regionali; 
 
   Che con tale atto è stato approvata la bozza di disciplinare regolante il predetto incarico; 
 
   Che il compenso professionale previsto ammontante ad € 32.684,00= oltre a C.P.2% ed IVA 20%, 
comprende tutte le prestazioni di tipo geologico richieste per ottenere l’approvazione definitiva 
della variante generale dal parte della Regione Piemonte viene finanziato con i fondi previsti nel 
bilancio del corrente esercizio finanziario all’intervento 1090103 cap. 3 RP; 
 
   Visto l’art. 9 del disciplinare di incarico, sottoscritto in data 27.08.2010, secondo cui il pagamento 
dell’onorario spettante al geologo incaricato avviene in quattro rate di cui la prima pari al 30% alla 
consegna degli elaborati, la seconda alla adozione del progetto definitivo, la terza alla adozione 
delle controdeduzioni alle osservazioni della Regione e la quarta alla approvazione della variante da 
parte della Regione; 
 
   Rilevato che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 5 del 18.02.2012 è stato adottato il 
progetto definitivo  variante generale VS 2009 al PGRC; 
 
   Rilevato inoltre che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 18  del 22.04.2013 si è 
controdedotto alle osservazioni regionali ed adottato il progetto di variante rielaborato ai sensi 
dell’art.15 comma 15 della L.R. 56/77 e smi;                      
 
   Vista la nota di parcella in data 30.04.2013 presentata dal Dr.D’Elia relativa al terzo acconto 
dell’onorario spettante per la redazione degli elaborati geologici ed idrogeologici a supporto del 
progetto definitivo variante generale VS 2009 al PGRC, dell’ammontare di € 12.101,57 CNPAIA 
ed IVA compresi; 
 
   Ritenuta detta nota di parcella regolare per cui può procedersi alla liquidazione; 
 
   Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e smi; 

DETERMINA 
 

1. Di liquidare, per i motivi di cui in premessa, la nota di parcella in data 30.04.2013 presentata 
dal Dr.D’Elia Francesco relativa al terzo acconto dell’onorario spettante per la redazione degli 
elaborati geologici ed idrogeologici a supporto del progetto definitivo variante generale VS 
2009 al PGRC, dell’ammontare di € 12.101,57 CNPAIA ed IVA compresi; 

2. Di imputare la spesa nascente dal presente atto all’intervento 1090103 cap 3RP del bilancio 
corrente;  

• Per € 1.162,80 imp.190/2006 
• Per € 2.723,15 imp.249/2008 
• Per € 8.215,62 imp. 231/2009 

3.   Di attestare la regolarità tecnica e la correttezza amministrativa della presente 
determinazione, ai sensi e per gli effetti dell’art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 come introdotto 
dall’art.3 comma 1 della Legge n. 213/2012; 



4. Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per i 
conseguenti provvedimenti. 

 
Il Responsabile del Servizio 
 F.to   Dr.Antonella Salina 

 
Parere di regolarità contabile 

 
Visto: si attesta la regolarità contabile e  la copertura finanziaria della presente determinazione, ai 
sensi e per gli effetti dell’art.151 comma 4° e dell’art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 e sim. 
Data:  07.05.2013   
   
   
  Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                     F.to     Sartori Paola 
    
 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Su attestazione del Messo Comunale, si certifica che questa determinazione è stata pubblicata  
all’Albo Pretorio Comunale on-line il giorno 07.05.2013 e vi rimarrà pubblicata per quindici 
giorni consecutivi. 
 
Lì  07.05.2013 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to SALINA Dr. Antonella 

 
 
………………………………………………………………………………………………………… 
 
Copia conforme all’originale 
Malesco, lì 07.05.2013 

                                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                             SALINA Dr. Antonella 
        
 
 


